

### der Stadt Oelde

Oelde, den 30. August 2019

Jahrgang 2019 / Nummer 34

Laufende Nummer	Bezeichnung	Seite
72	Einladung zur Sitzung des Bezirksausschusses Stromberg am 10. September 2019	3
73	Einladung zur Sitzung des Ausschusses für Planung und Verkehr am 12. September 2019	4

#### Herausgeber:

Stadt Oelde

Der Bürgermeister

Ratsstiege 1

59302 Oelde

Das Amtsblatt der Stadt Oelde erscheint nach Bedarf.

Als Papierausfertigung liegt es während der Öffnungszeiten an der Information des Rathauses, Ratsstiege 1, 59302 Oelde zur kostenlosen Mitnahme aus.

Unter <u>www.oelde.de/amtsblatt</u> kann das Amtsblatt der Stadt Oelde als pdf-Datei abgerufen werden. Dort haben Sie auch die Möglichkeit der Beantragung eines **kostenlosen E-Mail-Newsletters** als pdf-Datei.

#### Abonnement der Papierausfertigung:

Jahresabonnement: kostenlos

Einzelexemplar: kostenlos

#### Kontakt:

Fachdienst Büro des Bürgermeisters, Ratsarbeit, Presse- und Öffentlichkeitsarbeit

Tel.: +49 (0) 25 22 – 72-214

Fax: +49 (0) 25 22 - 72-460

Email: online@oelde.de

Internet: www.oelde.de

## Einladung zur Sitzung des Bezirksausschusses Stromberg am 10. September 2019

Am Dienstag, dem 10.09.2019, tagt der Bezirksausschuss Stromberg um 17:30 Uhr.

Sitzungsort: Stromberg, Münsterstraße 37, Alte Vikarie

#### <u>Tagesordnung</u>

#### Öffentlicher Teil

- 1. Bestellung eines Schriftführers
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Befangenheitserklärungen
- 4. Niederschrift über die Sitzung vom 4. Juni 2019
- **5.** Sachstandbericht Breitbandausbau Kreisweites Förderprogramm -Vortrag Herr Hübscher (Breitbandkoordinator)
- **6.** Erweiterung des Stellplatzangebotes um die Lambertusschule
- **7.** Bericht des Bezirksausschussvorsitzenden
- 8. Bericht der Verwaltung und Anfragen an die Verwaltung
- **9.** Aktuelle Sachstände zur Umsetzung des Entwicklungskonzeptes Zukunft Stromberg
- **10.** Verwendung der Verfügungsmittel
- 11. Verschiedenes; allgemeine Aussprache

#### Nichtöffentlicher Teil

- **12.** Befangenheitserklärungen
- **13.** Niederschrift über die Sitzung vom 4. Juni 2019
- **14.** Bericht des Bezirksausschussvorsitzenden
- **15.** Bericht der Verwaltung und Anfragen an die Verwaltung
- **16.** Verschiedenes; allgemeine Aussprache

gez. Winfried Kaup Vorsitz

# Finladung zur Sitzung des Ausschusses für Planung und Verkehr am 12. September 2019

Am Donnerstag, dem 12.09.2019, tagt der Ausschuss für Planung und Verkehr um 17:30 Uhr.

Sitzungsort: Rathaus, Ratsstiege 1, Großer Ratssaal

#### Tagesordnung

#### Öffentlicher Teil

- 1. Befangenheitserklärungen
- 2. Niederschrift über die Sitzung vom 27.06.2019
- 3. Straßenendausbau Weitkampweg
- **4.** Unterschutzstellung des Wohn- und Wirtschaftsgebäudes Estinghauserhof 4, Oelde: Eintragung in die Denkmalliste
- **5.** Unterschutzstellung des Wohn- und Wirtschaftsgebäudes Estinghauserhof 6, Oelde: Eintragung in die Denkmalliste
- **6.** Unterschutzstellung des Wohn- und Wirtschaftsgebäudes Estinghauserhof 7, Oelde: Eintragung in die Denkmalliste
- 7. Einführung einer Winterdienstgebühr ab 2020
- **8.** Erweiterung des Stellplatzangebotes um die Lambertusschule
- **9.** Entwicklungen im Umfeld der ehemaligen Overbergschule
- **10.** Masterplan Innenstadt
- Vereinfachte Änderung des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes Nr. 93
  "Auepark"
  - A) Entscheidungen über die Anregungen aus den Beteiligungen gem. § 3 Abs. 2 BauGB und § 4 Abs. 2 BauGB
  - B) Ergänzungsvereinbarung zum Durchführungsvertrag
  - C) Satzungsbeschluss
- 12. 25. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Oelde
  - A) Einleitungsbeschluss
  - B) Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung gem. § 3 Abs.1 und § 4 Abs. 1
- 13. Bebauungsplan Nr. 130 "Erweiterung Gewerbegebiet Oelde A2" der Stadt Oelde
  - A) Aufstellungsbeschluss
  - B) Beschluss zu frühzeitigen Beteiligung gem. § 3 Abs.1 und § 4 Abs.1

- 14. 34. Änderung des Flächennutzungsplans der Stadt Oelde
  - A) Entscheidungen zu der frühzeitigen Beteiligung gem. § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB
  - B) Beschluss zur öffentlichen Auslegung gem. § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB
- **15.** Bebauungsplan Nr. 140 "Parkplatz Friedhof Sünninghausen" der Stadt Oelde
  - A) Entscheidungen aus der frühzeitigen Beteiligung gem. § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1 BauGB
  - B) Beschluss zur öffentlichen Auslegung gem. § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB
- **16.** 36. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Oelde
  - A) Einleitungsbeschluss
  - B) Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung gem. § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1
- 17. Bebauungsplan Nr. 143 "Weitkamp II" der Stadt Oelde
  - A) Aufstellungsbeschluss
  - B) Frühzeitige Beteiligung gem. § 3 Abs. 1 und § 4 Abs. 1
- **18.** 37. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Oelde
  - A) Einleitungsbeschluss
  - B) Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung
- 19. Bebauungsplan Nr. 145 "Am Tienenbach II" der Stadt Oelde
  - A) Aufstellungsbeschluss
  - B) Beschluss zur frühzeitigen Beteiligung
- **20.** Baul. Erweiterung der Offenen Ganztagsschule an der Von-Ketteler-Schule; Standort Lette
- **21.** Verschiedenes
- 21.1. Mitteilungen der Verwaltung
- **21.2.** Anfragen an die Verwaltung

#### **Nichtöffentlicher Teil**

- 22. Befangenheitserklärungen
- 23. Niederschrift über die Sitzung vom 27.06.2019
- 24. Verschiedenes
- 24.1. Mitteilungen der Verwaltung
- 24.2. Anfragen an die Verwaltung

gez. Hubert Kobrink Vorsitz